
Ano CL No- 178
Brasília - DF, sexta-feira, 13 de setembro de 2013

ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013091300001

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sumário
.

PÁGINA
Presidência da República .................................................................... 1
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ...................... 7
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação ................................ 11
Ministério da Cultura ........................................................................ 14
Ministério da Defesa......................................................................... 16
Ministério da Educação .................................................................... 31
Ministério da Fazenda..................................................................... 107
Ministério da Integração Nacional ................................................. 124
Ministério da Justiça ....................................................................... 126
Ministério da Pesca e Aquicultura ................................................. 128
Ministério da Previdência Social.................................................... 129
Ministério da Saúde ........................................................................ 131
Ministério das Cidades.................................................................... 138
Ministério das Comunicações......................................................... 139
Ministério das Relações Exteriores ................................................ 143
Ministério de Minas e Energia....................................................... 144
Ministério do Desenvolvimento Agrário........................................ 148
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome......... 150
Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior . 151
Ministério do Esporte...................................................................... 151
Ministério do Meio Ambiente ........................................................ 151
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão........................ 155
Ministério do Trabalho e Emprego................................................ 156
Ministério do Turismo .................................................................... 162
Ministério dos Transportes ............................................................. 163
Conselho Nacional do Ministério Público..................................... 165
Ministério Público da União .......................................................... 165
Tribunal de Contas da União ......................................................... 167
Poder Legislativo............................................................................. 167
Poder Judiciário............................................................................... 168
Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais . 186
Ineditoriais ....................................................................................... 190

Presidência da República
.

CASA CIVIL
IMPRENSA NACIONAL

AVISOS DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 13/2013

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O.U em 23/08/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para prestar serviços de coleta e
distribuição diária de exemplares dos jornais oficiais (edições nor-
mais, extras e suplementares) editados pela Imprensa Nacional, dis-
tribuídos aos assinantes, revendedores e compradores, além de outros
destinatários, de jornais avulsos nos Estados da Federação.

JOÃO VALENTIM WAYL DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 12/09/2013) 110245-00001-2013NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 16/2013

A Imprensa Nacional por intermedio de sua Pregoeira torna
público que a empresa ISAMAR COMÉRCIO DE ARTIGOS DE
PAPEL E SERVIÇOS GRÁFICOS, CNPJ16.921.149/0001-43,única
participante do certame, teve sua proposta recusada, por apresentar o
valor acima do estimado, ficando o item 1 (único) cancelado.

MARIA DOS REIS OLIVEIRA CAMPOS
Pregoeira

(SIDEC - 12/09/2013)

COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 17/2013

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O.U em 05/09/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviços de atendimento de suporte presencial aos usuários
das estações de trabalho da rede local de computadores ( helpdesk )
da Imprensa Nacional e execução de tarefas operacionais correlatas

SANDOVAL LUIZ DE SOUZA
Coordenador-Geral

(SIDEC - 12/09/2013) 110245-00001-2013NE000001

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2013

A Pregoeira Oficial do Instituto Nacional de Tecnologia da
Informação, na forma da lei, torna público o resultado de julgamento
do Pregão Eletrônico/SRP 03/2013. LOTE 1 cancelado. EMPRE-
SASDECLARADAS VENCEDORAS: LOTE 2. Item 2.1. MC2
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA - EPP. Valor estimado
R$ 19.737,65. Valor adjudicado R$ 6.346,00. LOTE 3. Item 3.1. ASK
SOLUÇÕES CORPORATIVA LTDAME. Valor estimado R$
8.799,11. Valor adjudicado R$ 2.000,00.

NATHERCIA MARIA RIBEIRO DE ALMEIDA
Pregoeira

(SIDEC - 12/09/2013) 243001-24208-2013NE800001

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 135/2013 - UASG 110001

Nº Processo: 04300006372201268.
PREGÃO SRP Nº 59/2012 Contratante: PRESIDENCIA DA RE-
PUBLICA -CNPJ Contratado: 04400995000139. Contratado : GIE-
SECKE & DEVRIENT AMERICA DO SULINDUSTRIA E CO-
MERCIO. Objeto: Fornecimento de unidades de dispositi vo (mídia)
USB, do tipo Token, para armazenamento de chaves criptográficas.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 12/09/2013 a
12/09/2014. Valor Total: R$17.721,00. Data de Assinatura:
12/09/2013.

(SICON - 12/09/2013) 110001-00001-2013NE800276

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 567/2013 - UASG 110120

Nº Processo: 01180000879/2013.
PREGÃO SISPP Nº 105/2013 Contratante: AGENCIA BRASILEIRA
DE INTELIGENCIA-ABIN/GSI/PR. CNPJ Contratado:
02277205000144. Contratado : VERT SOLUÇÕES EM INFORMA-
TICA LTDA-Objeto: Renovação das licenças do software de backup.
Fundamento Legal: Lei 10520/2002, Decreto 5450/2005, Lei Com-
plementar 123/2006, Decreto 6204/2007, subsidiados pela Lei
8666/93. Vigência: 11/09/2013 a 11/09/2017. Valor Total:
R$1.141.281,00. Data de Assinatura: 11/09/2013.

(SICON - 12/09/2013) 110120-00001-2013NE800145

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 123/2013 - UASG 110120

Nº Processo: 01180001589/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para eventual contratação de serviços de geometria
de direção: alinhamento, balanceamento de rodas, cambagem, caster,
desempeno de rodas de ferro e de rodas de liga leve, desempeno da
coluna e do eixo traseiro em veículos pertencentes à frota da Agência
Brasileira de Inteligência - ABIN, em Brasília-DF. Total de Itens
Licitados: 00015 . Edital: 13/09/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h30 . Endereço: Spo Area 05, Quadra 01 - Bloco g Sala 221
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 13/09/2013 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
25/09/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Ge-
rais: Deverão ser observadas as especificações de todos os itens. O
edital também estará disponível no sítio da ABIN: www.abin.gov.br.

CAROLINE BRITO PAIVA
Pregoeira

(SIDEC - 12/09/2013) 110120-00001-2013NE800145

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
E LOGÍSTICA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico de Registro de Preços Nº 108/2013.
Nº Processo: 01180001255/2013. Órgão Gerenciador: Agência Bra-
sileira de Inteligência/GSI/PR. Objeto: Registro de Preços para even-
tual aquisição de café torrado e moído, e de açúcar cristal, para a
Agência Brasileira de Inteligência, em Brasília-DF. Empresas: TOR-
REFAÇÃO FONTENELLE LTDA - ME, CNPJ: 10.550.397/0001-49,
valor: R$: 45.100,00; CDV COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ:
05.205.399/0001-60, valor: R$ 13.620,00 . Fundamento Legal: De-
creto nº 7.982, de 23 de janeiro de 2013. Vigência: 03/09/2013 a
02/09/2014.

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2013 - UASG 110161

Nº Processo: 00459000397201384.
PREGÃO SISPP Nº 33/2013 Contratante: ADVOCACIA GERAL
DA UNIAO -CNPJ Contratado: 02668017000147. Contratado : SU-
CESSO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA -
ME. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação dos

serviços de recepcionista junto à Procuradoria da União, Procuradoria
Federal e Consultoria Jurídica da União no Estado de Goiás, con-
forme condições contidas no instrumento de contrato e termo de
referência.


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-09-13T06:07:16-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




